

Njord Gin A/S

Kalkværksvej 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 38 76 26

Årsrapport 2018

(2. Regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d. 31. maj 2019

Lars Lokdam
Dirigent

Indholdsfortegnelse	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5 - 7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

SELSKABSOPLYSNINGER**Selskabet:**

Njord Gin A/S
Kalkværksvej 2
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38387626
Stiftelsesdato: 27. januar 2017
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse:

Lars Lokdam, Bestyrelsesformand
Troels Præst Andersen
Lars Toke Graugaard
Esben Kjærgaard Sønderby

Direktion:

Troels Præst Andersen, Direktør
Lars Toke Graugaard, Direktør

Revisor:

DLBR Revision, Godkendt revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 32451195

Primær bankforbindelse:

Jutlander Bank
Frederiksgade 7
8000 Aarhus C

Advokat:

Njord Lawfirm
Åboulevarden 17
8000 Aarhus C

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2018 - 31. december 2018 for Njord Gin A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018.

Bestyrelsen og direktionen anser fortsat, at betingelserne for at undlade revision er opfyldt.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, d. 31. maj 2019

Direktion:

Troels Præst Andersen
Direktør

Lars Toke Graugaard
Direktør

Bestyrelse:

Lars Lokdam
Bestyrelsesformand

Troels Præst Andersen

Lars Toke Graugaard

Esben Kjærgaard Sønderby

Revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Njord Gin A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for Njord Gin A/S for regnskabsåret 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med den internationale standard om opstilling af finansielle oplysninger, ISRS 4410.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise i regnskab og regnskabsaflæggelse til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante etiske krav, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aarhus N, d. 31. maj 2019

DLBR Revision, Godkendt revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 32 45 11 95

Jens Faurholt
Registreret revisor
mne33755

LEDELSEBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af gin under varebetegnelsen Njord Gin A/S.

ÅRSREGNSKAB

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Njord Gin A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

ÅRSREGNSKAB**ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS****Skatteomkostninger**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen**Immaterielle anlægsaktiver**

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år. Levetiden er vurderet ud forventede levetid inden for branchen.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar og indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 5-15 år / 0%

Indretning af lejede lokaler: 15 år / 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

ÅRSREGNSKAB

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		2.208.070	1.484.210
Personaleomkostninger	1	-1.192.302	-799.037
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-359.389	-279.909
Resultat af ordinær drift		656.379	405.264
Andre finansielle indtægter		600	0
Øvrige finansielle omkostninger		-118.011	-84.242
Ordinært resultat før skat		538.968	321.022
Skat af ordinært resultat	2	-216.004	-79.226
Årets resultat		322.964	241.796
Resultatdisponering:			
Overført resultat		322.964	241.796
I alt disponering		322.964	241.796

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Anlægsaktiver:			
Goodwill		3.825.000	4.037.500
Immaterielle anlægsaktiver		3.825.000	4.037.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		826.132	764.024
Indretning af lejede lokaler		912.674	851.073
Materielle anlægsaktiver		1.738.806	1.615.097
Deposita		69.750	140.310
Finansielle anlægsaktiver		69.750	140.310
Anlægsaktiver		5.633.556	5.792.907
Omsætningsaktiver:			
Råvarer og hjælpematerialer		256.000	256.000
Fremstillede varer og handelsvarer		205.595	54.000
Varebeholdninger		461.595	310.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.264.849	893.776
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.000	0
Andre tilgodehavender		0	122.859
Periodeafgrænsningsposter		6.023	5.901
Tilgodehavender		1.271.872	1.022.536
Likvide beholdninger		213.922	510.521
Omsætningsaktiver		1.947.389	1.843.057
Aktiver		7.580.945	7.635.964

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

PASSIVER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital		588.235	588.235
Overkurs ved emission		4.411.765	4.411.765
Overført resultat		564.760	241.796
Egenkapital		5.564.760	5.241.796
Hensættelser til udskudt skat		121.100	21.300
Hensatte forpligtelser		121.100	21.300
Gæld til banker		222.038	312.038
Ansvarlig lånekapital		750.000	750.000
Langfristede gældsforpligtelser		972.038	1.062.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.621	831.999
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	56.236
Selskabsskat (skyldig) til tilknyttede virksomheder		116.204	57.926
Anden gæld		447.123	255.570
Kortfristet del af langfristet gæld		76.000	76.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		33.099	33.099
Kortfristede gældsforpligtelser		923.047	1.310.830
Gældsforpligtelser		1.895.085	2.372.868
Passiver		7.580.945	7.635.964
Oplysning om eventualforpligtelser	3		
Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2018

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Primo	588.235	4.411.765	241.796	5.241.796
Årets resultat			322.964	322.964
Ultimo	588.235	4.411.765	564.760	5.564.760

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
Note 1: Oplysning om personaleomkostninger		
Lønninger	1.168.295	781.934
Omkostninger til social sikring	24.007	17.103
Personaleomkostninger	<u>1.192.302</u>	<u>799.037</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	3	2
Note 2: Oplysning om skat af ordinært resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	116.204	57.926
Årets regulering af udskudt skat	99.800	21.300
Skat af ordinært resultat	<u>216.004</u>	<u>79.226</u>

Note 3: Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabets her indgået aftale om lejemål. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse i opsigelsesperiode udgør 135 tkr.

Note 4: Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt et virksomhedspantebrev på nominelt 1.200 tkr.